文京区剣道連盟

会長　𠮷野　明男

１ 主催　　 一般財団法人　東京都剣道連盟

２ 主管　　 中央ブロック剣道連盟（担当　文京区剣道連盟）

３ 日時 令和６年８月４日(日) 午前９時３０分開始（ 開場 午前９時より ）

４ 場所　　 文京スポーツセンター（アリーナ）

５ 受講資格

６ 講師 範士八段　恩田　浩司　先生　　教士八段　原嶋　茂樹　先生

教士八段　寺地賢二郎　先生　　教士八段　数馬　広二　先生

東京都剣道連盟　倫理委員長　　太田　文雄　先生

７ 講習内容 時　 　　　間 内　　 　容 講　　　師

09：30～09：40 開 講 式

09：40～10：10 倫 理 太田　文雄　講師

　 10：10～12：00 日 本 剣 道 形 恩田　浩司　講師　他全講師

12：00～12：40 （ 昼 食 ）

12：40～14：40 審 判 法 寺地賢二郎　講師　他全講師

　 14：40～14：50 （ 休 憩 ）

 14：50～16：00
指導法・稽古（木刀による
基 本 技 稽 古 法 を 含 む )

原嶋　茂樹　講師　他全講師

　 ※　都合により、一部変更する場合があります。

令和6年6月6日

中央ブロック剣道連盟会長　各位

中央ブロック剣道講習会開催のお知らせ

中央ブロック講習会を下記の通り開催致しますので、ご案内いたします。下記要項を周知の上、期日までの
申込み手続きにご協力よろしくお願いいたします。

東京都文京区大塚3-29-2　☎03-3944-2271

　東京メトロ丸の内線「茗荷谷駅」下車徒歩5分

東京都剣道連盟の会員であり、

①　剣道錬士及び教士の称号を受審予定の方

②　登録審査員・審査員・登録審判員の方（年1回は本講習会の受講が資格要件）

③　剣道四段以上の指導的立場の方

1　/　2

８ 携行品 剣道防具一式、竹刀、木刀(大・小)、講習手帳、剣道講習会資料、日本剣道形解説書

９ 受講料 ３，１００円（ 昼食代・保険料を含む ）申込と同時に振込をお願いします。

メール添付（エクセル表にて、ＰＤＦは不可）で申し込んでください。

10 申込締切日

11 申込先　　 渋谷区剣道連盟　事務局　物江

12 その他 ・各連盟事務局において「申込者名簿」を取り纏めいただき、メールにて

　お申し込みください。受講料・資料代も纏めて上記口座へお振込みください。

　　※ 個人からの申込は受け付けておりません。

　　※ 申込み後の受講料・資料代金の返金はいたしません。

・スペースの関係で、参加人数は各連盟40名前後を目安にお願いいたします。

　中央ブロック以外からの申込は、各連盟事務局よりメールにて照会ください。

・講習会当日に発熱、咳、喉頭痛等の症状がある場合には参加をお控えください。

・面装着時は面マスクまたはシールドを着用してください。

・アリーナ内の受講時はマスクまたは面マスクの着用をお願いいたします。

・受講者及び各区役員の昼食は、文京区剣道連盟事務局で用意いたします。

・審判法講習時の試合者は、各連盟でご選出お願いいたします。

・駐車場がありませんので、ご来場には公共交通機関をご利用ください。

・講習当日は、各区より受付担当1名を派遣して頂きますようお願いいたします。

13 個人情報の保護 ・申込申請書の個人情報は文京区剣道連盟が主管するブロック講習会の運営

　ため以外には使用いたしません。

以　上

令和６年７月５日（金）必着

申込申請書（メール添付）に必要事項を記入の上、所属団体事務局を通じて

上記の手帳・解説書・規則等が必要な方は前もって申込書に記入の上、

受講料に添えてお振込ください。講習会当日にお渡しいたします。

※受講料・書籍代は加盟団体で一括して各連盟の銀行口座に振り込んでください。

E-mail　renraku@kenren428.tokyo    080-1095-1565(物江)

剣道試合・審判規則、剣道試合・審判・運営要領の手引き、筆記用具、審判旗　他

2　/　2